
И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ 
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК 

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУЙРУК
ПРИКАЗ

20^/1 жыл/ год

Аттестация жургузуу женунде

Кыргыз Республикасынын вкметунун 2007-жылдын 31-июлундагы №303 
“Кыргыз Республикасыда медициналык дипломдон кийинки билим беруу 
женунде” токтомуна жана “Кыргыз Республикасынын жогорку окуу жайларынын 
ординаторлорунун жарым жылдык аттестациясын еткеруу женунде" жобого 
ылайык, буйрук кылам:

1. 23.01.- 29.01.2023г. 9.00. 1,2,3,4 жылындагы ординаторлордун
жарым жылдык аттестациясы еткерулсун (Тиркеме 1,2)

2. Буйруктун аткарылуусун дипломдон кийинки факультеттин 
деканы А.Э.Турганбаевге жуктелсун

«О проведении полугодовой аттестации у ординаторов»

В соответствии с постановлением правительства № 303 от 31.07.2007 г. «О 
медицинском последипломном образовании в Кыргызской Республике» и на 
основании положения «О проведении полугодовой аттестации ординаторов», 
приказываю:

1. Провести полугодовую аттестацию ординаторов 1, 2,3,4 года 
обучения по специальностям с 23.01. по 29.01.2023г. (Приложение 1,2)

2. Контроль за выполнением данного приказа возложить на декана 
ФПМО Турганбаева А.Э.

Илимий жана дарылоо 
иштер боюнча проректор 
Проректор по научной 
и лечебной работе



Буйрукту даярдаган/ 
Приказ подготовлен:

ДМБФнин деканы 
Декан ФПМО А.Э.Турганбаев

Макулдашылды/
Согласовано:

Проректор по учебной работе 
Окуу иштери боюнча проректору К.Б.Ырысов

Проректор по правовой работе и 
человеческим ресурсам 
Укуктук иштер жана адамдык 
ресурстар боюнча проректор Т.Ж.Джуманалиев



Приложение №1-1
к приказу №_____

о т « » _____ 20 г.

График проведения полугодовой аттестации ординаторов КГМА 1 года обучения узких 
специальностей по программе обучения «Общеврачебная практика» на 2022 -2023 учебный год

(приложение к приказу № ___ от___________ 20___г.)

№

Специальности 
1 года обучения / 

1 поток

Акушерство и 
гинекология (устный) Хирургия (устный) Даты пересдач

Место
проведения/

кафедра
дата, время

Место
проведения/

кафедра
дата, время 1-ая 2-ая

1 Акушерство АиГ №1
23.01.2023 с 
9.00 по 15.00 ГХ(НХЦ)

24.01.20223 
с 09.01 по 
15.00

31.01.2023 03.02.2023

2 Гастро АиГ №1
23.01.2023 с 
9.00 по 15.00 ФХ (ГКБ1)

24.01.20223 
с 09.01 по 
15.00

31.01.2023 03.02.2023

3 Гематология АиГ№ 1
23.01.2023 с 
9.00 по 15.00 ФХ (ГКБ1)

24.01.20223 
с 09.01 по 
15.00

31.01.2023 03.02.2023

4 Дерма

; ||| ■§ ■ 
" W " ,  , §

‘ ' ' n

23.01.2023 с 
9.00 по 15.00 ХОП

24.01.20223 
с 09.01 по 
15.00

31.01.2023 03.02.2023

5 Инфекция

.......... ■■ . : ■:/;

23.01.2023 с
ПХБ (НГ)

24.01.20223 
с 09.01 по 
15.00

31.01.2023 03.02.2023

6 Ревматология АиГ №2
23.01.2023 с

ФХ (ГКБ1)

24.01.20223 
с 09.01 по 
15.00

31.01.2023 03.02.2023

7
Пластическая
хирургия

j f l  III 1 ИЙ 

АиГ №2

■В*!-
23.01.2023 с 
9.00 по 15.00 ПХБ (НГ)

24.01.20223 
с 09.01 по 
15.00

31.01.2023 03.02.2023

8 Пульмонология

я ш ш ш т

АиГ №2 9.00 но 15.00 ФХ (ГКБ1)

24.01.20223 
с 09.01 по 
15.00

31.01.2023 03.02.2023

Г

№

Специальности 2 
потока

Хирургия (устный) Акушерство и
I ИНСКОЛО! ИЯ (ус 1 I I I . I I I )

Даты пересдач
Место

проведения/
кафедра

дата, время
M en

проведения/ дата, время 1-ая 2-ая

1 АиР ГХ(НХЦ)

23.01.20223 
с 09.01 по 
15.00 А и ГМ: 1 л

24.01.2023 с 
9.00 по 15.00

31.01.2023 03.02.2023

2 Аллергология ПХБ (НГ)

23.01.20223 
с 09.01 по 
15.00 АиГ№ 1

24.01.2023 с 
9.00 по 15.00

31.01.2023 03.02.2023

3 Кардиология ХОП

23.01.20223 
с 09.01 по 
15.00

.

АиГ №2

■ -  -  -  £  

24.01.2023 с 
9.00 по 15.00

31.01.2023 03.02.2023

4 Кардиоревма ФХ (ГКБ1)

23.01.20223 
с 09.01 по 
15.00

....;...

•

24.01.2023 с 
9.00 но 15 00

31.01.2023 03.02.2023

5 Кардиохирургия ФХ (ГКБ1)

23.01.20223 
с 09.01 по 
15.00

# 1 3 ;  ' 3 ' ' 11шшштт
АиГ №2

24.01.2023 с 
9.00 по 15.00

31.01.2023 03.02.2023

6 к л д ФХ (ГКБ1)
23.01.20223 
с 09.01 по АиГ №2

24.01 .2023 с 
9.00 по 15.00 31.01.2023 03.02.2023

3



24.01.2023 с 
9.00 по 15.00

24.01.2023 с 
9.00 по 15.00

Психотерапия

24.01.2023 с

9.00 по 15.00ЛиГЛ'2 1

24.01.2023 с 
9.00 по 15.00

Педнат рня (устный)

ПДБЦ ДКБ

23.01.2023 с ПДБ (ГДКБ

23.01.2023 с ФП 
9.00-15.00 I НЦОМиД)

Педиат рия (ус т ы

(НЦОМиД).. 9.00 по 15.00

9.00 по 15.00

Рефлексотерапия ПХБ (НГ)

23.01.20223 
с 09.01 по 
15.00

03.02.2023

ПХБ (НГ)

Специальности 
3 потока

Неврология
Клиническая
генетика

Нейрохирургия

Онкология

шяяш 24.01.2023 с
0 ■ ГП 9.00 по 15.00

ФП 24.01.2023 с

ЛОР

Офтальмология

Даты пересдач

31.01.2023 03.02.2023

Даты пересдач

3 Урология

31.01.2023 03.02.2023

Патологическая
анатомия

Нефрология

Клиническая
фармакология

Лучевая
диагностика

ФХ (ГКБ1)

ФХ (ГКБ1) 

ПХБ (НГ)

03.02.2023

03.02.2023

03.02.2023

03.02.2023

03.02.2023

03.02.2023

03.02.2023

31.01.2023

23.01.20223 
с 09.01 по 
15.00

31.01.2023 03.02.2023

31.01.2023 03.02.2023

31.01.2023 03.02.2023

31.01.2023 03.02.2023

31.01.2023 03.02.2023

31.01.2023 03.02.2023

Специальности 
4 потока

Проктология 31.01.2023 03.02.2023

Травматология | ГП 31.01.2023 03.02.2023

31.01.2023 03.02.2023

Спорт.медицина

31.01.2023 03.02.2023

31.01.2023

31.01.2023

03.02.2023

03.02.2023

Психиатрия

ПХБ (НГ)

ПХБ (НГ)

ПХБ (НГ)

Фтизиатрия

Судебно- 
медицинская 
экспертиза

Терапия_______

Функциональная
диагностика

ПХБ (НГ)

15.00

23.01.20223 
с 09.01 по 
15.00

31.01.2023

23.01.20223 
с 09.01 по 
15.00
23.01.20223 
с 09.01 по 
15.00
23.01.20223 
с 09.01 по 
15.00
23.01.20223 
с 09.01 по 
15.00
23.01.20223 
с 09.01 по 
15.00
23.01.20223 
с 09.01 по 
15.00

31.01.2023

31.01.2023

31.01.2023

31.01.2023

31.01.2023

31.01.2023

4



(НЦОМиД) 9.00 по 15.00 9.00 по 15.00

8 Хирургия
ФП
(НЦОМиД)

23.01.2023 с 
9.00 по 15.00 ПВБ

24.01.2023 с 
9.00 по 15.00 31.01.2023 03.02.2023

9 Комбустиология
ПДБ (ГДКБ 
СМП)

23.01.2023 с 
9.00 по 15.00 ГТ (ГКБ1)

24.01.2023 с 
9.00 по 15.00 31.01.2023 03.02.2023

10 Эндокринология
ПДБ (ГДКБ 
СМП)

23.01.2023 с 
9.00 по 15.00 ГТ (ГКБ1)

24.01.2023 с 
9.00 по 15.00 31.01.2023 03.02.2023

П р и м :

АиГ №1- Кафедра Акушерства и гинекологии №1/ ГПЦ,
АиГ №2- Кафедра Акушерства и гинекологии №2/КРД №2;
ГХ- Кафедра Госпитальной Хирургии с курсом ОХ/ НХЦ;
ПХБ- Кафедра Пропедевтики хирургических болезней/НГ;
ФХ- Кафедра Факультетской хирургии/ ГКБ№1;
ХОП- Кафедра Хирургии общей практики/ГКБ №1;
ГТ- Кафедра Госпитальной терапии с курсом гематологии/ ГКБ№1;
ПВБ- Кафедра пропедевтики внутренних болезней с курсом эндокринологии/ НГ;
ФТ- Кафедра Факультетской терапии/НЦКиТ;
ГП- Кафедра Госпитальной педиатрии с курсом неонатологии/ НЦОМиД(ул.Тоголок-Молдо, 1а); 
ПДБ- Кафедра пропедевтики детских болезней/ ГДКБ СМП;
ФП- Кафедра Факультетской педиатрии/ НЦОМиД(Джал).

5



Приложение №1-2
к приказу №_____

от «____»__________20__г.

Г рафик проведения полугодовой аттестации ординаторов КГМА на 2022 -2023 учебный год
(приложение к приказу № ___ от___________ 20___г.)

Для ординаторов КГМА 2-3-4 года обучения по лечебным специальностям

№

Дата, время Даты пересдач

Лечебное дело/ 
специальность

Место
прбведения/

кафедра
2 год 3 год 4 год 1-ая 2-ая

1

Акушерство и 
гинекология

Акушерство и 
гинекология №1 25.01.2023 с 

9.00
26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

Акушерство и 
гинекология №2

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

2

Анестезиология 
и реаниматология

Анестезиологии и 
ИТ 25.01.2023 с 

9.00
26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

3

Аллергология и 
иммунология

Г оспитальной 
педиатрии с 
курсом 
неонатологии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

4
Г астроэнтерология

Пропедевтики
внутренних
болезней

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

5
Г ематология

Г оспитальной 
терапии с курсом 
гематологии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

6
Дерматовенероло
ГИ Я

Дерматовенеролог
ИИ

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

7
Инфекционные
болезни

Инфекционных
болезней

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

8

Кардиология

Факультетская
терапия/
Кардиохирургии и
эндоваскулярной
хирургии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

9
Кардиоревматоло
ГИ Я

Госпитальной 
терапии с курсом 
гематологии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

10
Кардиохирургия

Кардиохирургии и
эндоваскулярной
хирургии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00

27.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

11
Клиническая
фармакология

12

Клиническая
лабораторная
диагностика Биохимии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

13
Комбустиология

Хирургии общей 
практики с курсом 
комбустиологии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

14

Лучевая
диагностика

Лучевая 
диагностика и 
терапия

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

15
Радиология

Лучевая 
диагностика и 
терапия

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

6



16
Неврология

Неврологии и
клинической
генетики

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

17 Нейрохирургия Нейрохирургии
25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00

27.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

18 Нефрология Факультетская
терапия

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

19 Онкология Онкологии
25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

20
Оториноларингол
огия

Оториноларингол
огии

25.01.2023 с 
9.00

26.01,2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

21 Офтальмология
Xf

Офтальмологии
25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

22
Пластическая

хирургия
Реконструктивной 
и пластической 
хирургии ,

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

23

Психиатрия
Медицинской 
психологии, 
психиатрии и 
наркологии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

24

Проктология Пропедевтики
хирургических
болезней

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

25
Пульмонология Факультетской

терапии
25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

26

Ревматология Госпитальной 
терапии с курсом 
гематологии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

27

Рефлексотерапия Клинической 
реабилитологии и 
физиотерапии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

28

Скорая
медицинская
помощь

Анестезиологии и 
ИТ

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

29

Спортивная
медицина

Клинической 
реабилитологии и 
физиотерапии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

30

Семейная
медицина/ВОП Семейной 

медицины ПДМО

1год-
25.01.2023 с 
9.00

2 год- 
26.01.2023 с 
9.00 27.01.2023 30.01.2023

31

Судебно-
медицинская
экспертиза

Судебной 
медицины и 
правоведения

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

32
Травматология и 
ортопедия

Травматологии и 
ортопедии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

33
Терапия

Г оспитальной 
терапии с курсом 
гематологии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

34
Урология Урологии и 

андрологии
25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

35 Фтизиатрия Фтизиатрии
25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

36

Функциональная
диагностика

Лучевая 
диагностика и 
терапия

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

7



37
Физиотерапия

Клинической 
реабилитологии и 
физиотерапии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

39

Хирургия

Г оспитальной
хирургии/
Пропедхирургии/
Факультетской
хирургии/
Хирургии общей
практики

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

40
Эндокринология

Пропедевтики
внутреннйх
болезней

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

41
Клиническая 
генетика (2022)

Неврологии и
клинической
генетики

42

Патологичес кая 
физиология 
(2022)

Патологической
физиологии

25.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

Для ординаторов КГМА 1-2-3 года обучения по педиатрическим специальностям

Педиатрия
Место

проведения/
кафедра

1 год по 
Общей 

педиатрии
2 год 3 год 1-ая

пересдача
2-ая

пересдача

1 Детская
аллергология

Г оспитальной 
педиатрии с 

курсом 
неонатологии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00

27.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

2
Детская

гастроэнтерологи
я

Факультетской
педиатрии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00

27.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

3 Детская
гинекология

Акушерство и 
гинекология №1

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00

27.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

4 Детская
неврология

Факультетской
педиатрии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00

27.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

5 Детская
нейрохирургия Нейрохирургии 25.01.2023 с 

9.00
26.01.2023 с 

9.00
27.01.2023 с 

9.00 31.01.2023 03.02.2023

6 Детская
гематология

Госпитальной 
педиатрии с 

курсом 
неонатологии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00

27.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

7 Детская урология Детской хирургии 25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00

27.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

8
Детская

анестезиология и 
реаниматология

Детской хирургии 25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00

27.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

9
Детская

кардиоревматоло
гия

Госпитальной 
педиатрии с 

курсом 
неонатологии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00

27.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

10
Детская

оториноларингол
огия

Оториноларингол
огии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00

27.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

11 Детская
офтальмология Офтальмологии 25.01.2023 с 

9.00
26.01.2023 с 

9.00
27.01.2023 с 

9.00 31.01.2023 03.02.2023

8



12
Детская

травматология и 
ортопедия

Детской хирургии 25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00

27.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

13 Детская хирургия Детской хирургии 25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00

27.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

14 Детская
эндокринология

Факультетской
педиатрии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00

27.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

15
Детские

инфекционные
болезни

Детские 
инфекционные 

” болезни
25.01.2023 с 

9.00
26.01.2023 с 

9.00
27.01.2023 с 

9.00 31.01.2023 03.02.2023

16 Неонатология ГП/ПДБ/ФП 25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00

27.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

17 Педиатрия ГП/ПДБ/ФП 25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

Для ординаторов КГМА 1-2 года обучения по специальностям МПД

МПД
Место

проведения/
кафедра

1  Г О Д 2 год 1-ая
пересдача

2-ая
пересдача

1 Г игиена питания Гигиенических
дисциплин

23.01.2023 с 
9.00

24.01.2023 с 
9.00 27.01.2023 30.01.2023

2 Общая гигиена Г игиенических 
дисциплин

23.01.2023 с 
9.00

24.01.2023 с 
9.00 27.01.2023 30.01.2023

3 Организация
здравоохранения

Общественного 
здоровья и 

здравоохранения

23.01.2023 с 
9.00

24.01.2023 с 
9.00 27.01.2023 30.01.2023

4 Эпидемиология
Общей и 

клинической 
эпидемиологии

23.01.2023 с 
9.00

24.01.2023 с 
9.00 27.01.2023 30.01.2023

Для ординаторов КГМА 1 года обучения по специальностям Фармация

Фармация
Место

проведения/
кафедра

1  год 1-ая
пересдача

2-ая
пересдача

1 Клиническая
фармация

Базисной и 
клинической 

фармакологии
23.01.2023 с 

9.00 27.01.2023 30.01.2023

2
Организация 

фармацевтическо 
го дела

УиЭФ, т л е
23.01.2023 с 

9.00 27.01.2023 30.01.2023

3 Фармацевтическа 
я технология УиЭФ, т л е

23.01.2023 с 
9.00 27.01.2023 30.01.2023

4
Фармацевтическа 

я химия и 
фармакогнозия

ФиХЛС 23.01.2023 с 
9.00 27.01.2023 30.01.2023

Для ординаторов КГМА 1-2-3 года обучения по стоматологическим специальностям

Стоматология

Место
проведения/

кафедра
1  Г О Д 2 год 3 год 1-ая

пересдача
2-ая

пересдача

1 Детская
стоматология

Детской
стоматологии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

9



2 Ортодонтия(2х 
год)

Детской
стоматологии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

3 Ортодонтия (Зх) Детской
стоматологии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00

27.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

4
Челюстно­

лицевая хирургия 
(2х год)

Хирургической 
стоматологии и 

ЧЛХ
25.01.2023 с 

9.00
26.01.2023 с 

9.00 31.01.2023 03.02.2023

5
Челюстно­

лицевая хирургия 
(Зх год)

Хирургической 
стоматологии и 

* ЧЛХ
25.01.2023 с 

9.00
26.01.2023 с 

9.00
27.01.2023 с 

9.00 31.01.2023 03.02.2023

6 Ортопедическая
стоматология

Ортопедической
стоматологии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

7 Стоматология 
общей практики

Кафедры по 
графику ротации

23.01.2023 с 
9.00

24.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

8 Т ерапевтическая 
стоматология

Т ерапевтической 
стоматологии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

9 Хирургическая
стоматология

Хирургической 
стоматологии и 
имплантологии

25.01.2023 с 
9.00

26.01.2023 с 
9.00 31.01.2023 03.02.2023

10



Приложение №2
к приказу №____

от« » 20 г.

Состав экзаменационной комиссии по приему полугодовой аттестации 
ординаторов КГМА на 2022-2023 учебный год

Кафедры

23-24 января 2023г. 9-00 *
Для 1-2 потока ординаторов 1года 
обучения узких специальностей по 
общеврачебной практике, 
цикл «Акушерство и гинекология», 
кафедры:
Акушерства и гинекологии № 1,2/ 
ГПЦ, КРД №2:

Председатель и члены комиссии
П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Макенжан у.А. -  зав. кафедрой, д.м.н. 
З а м .п р е д с е д а т е л я  к о м и с с и и :

Джетигенова С.А. -к.м.н., доцент 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и '.  
Кангельдиева А.А.- и.о.профессора, д.м.н. 
Рыскулова Б.А. -  к.м.н., доцент 
Теппеева Т.Х. -  к.м.н., доцент 
Сеитова Р.Д.- к.м.н., доцент 
Исакова Ж.К.- к.м.н., доцент 
Насирдинова Ж.М.- к.м.н, доцент 
Иманкулова Ч.Б.- к.м.н., и.о.доцента 
Карымшакова К.К. -  к.м.н., и.о. доцента 
Омуркулова Г.С.- к.м.н., и.о.доцента, 
Секретари: Макенжанова М.М.,
Болжурова Ж.Б.- ассистенты

23-24 января 2023г. 9-00
Для 1-2 потока ординаторов 1 года 
обучения узких специальностей по 
общеврачебной практике, 
цикл «Хирургия»,
Кафедры:
Госпитальной хирургии с курсом 
оперативной хирургии/НХЦ; 
Пропедевтика хирургических 
болезней/ ПХБ/НГ;
Факультетская хирургия/ФХ, ГКБ
№ 1 ;
Хирургия общей практики/ ХОП, 
ГКБ№1

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Стакеева Ч.А. -  зав. кафедрой, к.м.н., доцент 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Осмоналиева Р.К. -  к.м.н., доцент 
Жакыпова А.К.-к.м.н., доцент 
Тогузбаева Б.Д.- ассистент 
Лисицина О.И.- ассистент 
Романенко А.В.- ассистент 
Акматбекова Н.Ж.- ассистент 
Айтпек к. Д,- ассистент, секретарь

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Сопуев А.А. -  зав. кафедрой, д.м.н., профессор. 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :
Тилеков Э.А.- д.м.н., профессор 
Сыдыгалиев К.С. -  д.м.н., профессор 
Акматов Т.А. -  к.м.н., ассистент 
Маматов Н.Н. -  к.м.н., доцент 
Талипов Н.О. -  к.м.н., и.о.доцента,

11



Аланбаев А.- ассистент, секретарь

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Кочконбаев Ж.А.- к.м.н., доцент 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :
Осмонов Т.А.- д.м.н., профессор,
Ашиналиев А.А. -  к.м.н., доцент,
Байсекеев Т.А.- к.м.н., доцент 
Бээрманов К.А.- к.м.н., ассистент 
Туркменов А.М.- ассистент,
Мамышев А.К.- ассистент,

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Мусаев А.И. -  зав.кафедрой, д.м.н, профессор 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Максут уулу Э .. -  к.м.н., доцент 
Айтназаров М.С.- д.м.н., доцент 
Токтогулов О.Ж.- д.м.н., ассистент 
Ибрагимов Д.С.- д.м.н., ассистент 
Касыев Н.Б.- к.м.н., доцент 
Сарбанова К.С.- к.м.н., доцент 
Ахмедов М.Я.- ассистент, секретарь

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и : 
Оморов Р.А.. -  зав.кафедрой, д.м.н., профессор. 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Бейшенбаев Р.К.- к.м.н., доцент 
Конурбаева Ж.Т.- к.м.н., доцент 
Айтбаев С.А.- д.м.н.,и.о. профессора 
Авасов Б.А.- д.м.н., и.о. профессора 
Асылбашев Р.Б.- ассистент 
Абылгазиев Р.Б- ассистент 
Атакулов Б.А.-ассистент 
Насипбек у.А,- ассистент
Осмоналиев Б.К.- к.м.н., и.о.доцента, секретарь

23-24 января 2023г. 9-00
Для 3-4 потока ординаторов 1 года 
обучения узких специальностей по 
общеврачебной практике, 
цикл «Педиатрия»,
Кафедры:
Госпитальной педиатрии с курсом 
неонатологии;
Факультетская педиатрия/НЦОМиД;
Пропедевтика детских болезней/
ГДКБ СМП:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Кудаяров Д.К. -академик НАН КР, д.м.н., профессор 
зав. кафедрой,
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :
Мусуркулова Б.А. -  к.м.н., доцент 
Мустапаева Ж.Ш. -  к.м.н., доцент 
Молдогазиева А.С. -  к.м.н., доцент 
Бакаева А.К. -  к.м.н., доцент 
Вычигжанина Н.В. -  к.м.н., ассистент 
Болотбекова А.Ж. -  к.м.н., доцент 
Касымбек кызы Г,- ассистент, секретарь



П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Алымбаев Э.Ш.- зав.кафедрой, д.м.н., профессор 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Ахмедова Х.Р. -  к.м.н., доцент 
Шишкина B.F.- к.м.н., доцент 
Кожоназарова Г.К.- к.м.н., доцент 
Нарицина Л.М.- к.м.н., доцент 
Аматов Д.А.- ассистент,
Курбанова С.А.- ассистент 
Тихонова Т.С.- ассистент 
Абдурахманов А.А.- ассистент, секретарь

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :
Чернышева Е.А.- зав.кафедры, к.м.н., доцент 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :
Какеева А.А.- к.м.н., доцент 
Боронбаева -  к.м.н., доцент 
Абдылдаева З.Э.- к.м.н., доцент 
Бектурсунов Т.М.- к.м.н., доцент 
Мамырбаева Т.Т.- д.м.н., профессор 
Сулайманов Ш.А.- д.м.н., профессор 
Афанасенко Г.П.- к.м.н., доцент, секретарь

23-24 января 2023г. 9-00
Для 3-4 потока ординаторов 1 года 
обучения узких специальностей по 
общеврачебной практике, 
цикл «Терапия»

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Молдобаева М.С.- зав.кафедрой, д.м.н. профессор 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Аттокурова Р.М. -  ст.преподаватель, секретарь 
Абитова Г.К.- доцент кафедры неврологии 
Джумагулова А.Ш.- зав.кафедрой инфекционных болезней 
Галако Т.И.- зав. кафедрой медицинской психологии, 
психиатрии и наркологии
Турдумамбетова Г.К.- зав.кафедрой фтизиатрии 
Толомбаева Н.Т.- к.м.н., доцент 
Аралбаева Ж.А.- к.м.н., доцент 
Герасимова Ю.А.- ассистент

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :
Маматов С.М.- за.кафедрой, д.м.н., профессор.
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Курумшиева А.Ш. -  к.м.н., доцент,
Джаныбекова С.А.- ассистент 
Арстанбекова М.А.- ассистент 
Иманалиева Ф.Э.- ассистент 
Жусупова Ш.К.- ассистент 
Атабаева Д.Н.- ассистент, секретарь

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

МиррахимовЭ.М.- зав.кафедрой, д.м.н., профессор 
Калиев Р.Р.- д.м.н., профессор 
Абилова С.С.- к.м.н., доцент 
Саткыналиева З.Т.- к.м.н., доцент 
Ибрагимова Т.М.- к.м.н., доцент 
Юсупова Г.С.- к.м.н., доцент 
Керимкулова А.С.- к.м.н., доцент



Бекташева Э.Э.- ассистент, секретарь

25- 26 января 2023г. 9-00
Для ординаторов 1 -2 года по 
специальности «Семейная 
медицина»
Кафедра семейной медицины/ 
ЦСМ КГМА, 7-й мкр, дом 52.

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Раимжанов А.Р.- д.м.н., профессор кафедры 
З а м е с т и т е л ь  п р е д с е д а т е л я  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Бримкулов Н.Н.- зав.кафедрой, д.м.н., профессор 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :
Абдуллаев Т.О.- к.м.н., ассистент 
Аралбаева АБ..- ассистент 
Съездбекова Н.С.- ассистент 
Таайлайканова А.Т.- ассистент

« Сагитова А.Р. -  ассистент 
Букараева К.Э.- ассистент, секретарь

25 января 2023г. 9-00
Для ординаторов 2-3 года обучения 
по специальности «Судебно- 
медицинская экспертиза»:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и '.  

Мукашев М.Ш. -  зав.кафедрой, д.м.н., профессор 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :
Турганбаев А.Э.- к.м.н., доцент 
Асанов Б.А.- ассистент 
Токтосун у.Б.- ассистент, секретарь

25 января 2023г. 9-00
Для ординаторов по специальности 
«Патологическая анатомия»:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Сатылганов И.Ж. -  зав.кафедрой, д.м.н., профессор 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  комиссии:
Давыдов В.Т.- к.м.н., доцент
Калмурзаева Э.Т.- ст. преподаватель, секретарь

25 января 2023г. 9-00
Для ординаторов по специальности 
«Патологическая физиология»:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Тухватшин Р.Р. -  зав.кафедрой, д.м.н., профессор 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  комиссии:
Казиева А.А.- ассистент, секретарь

25 января 2022г. 9-00
Кафедра биохимии с курсом общей 
и биоорганической химии:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Махмудова Ж.А. -  зав.кафедрой, д.х.н., доцент. 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Баатырова Н.Ж.- ст.преподаватель, секретарь 
Дюшеева Б.М.- к.х.н., доцент

Полугодовая аттестация ординаторов 2-3-4 года обучения 
по специальностям «Лечебное дело»

25-26 января 2023г. 9-00
Кафедра акушерства и гинекологии 
1,ГПЦ:

25-26 января 2023г. 9-00
Кафедра акушерства и гинекологии 
2, КРД 2:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Макенжан у.А. -  зав. кафедрой, д.м.н. 
З а м .п р е д с е д а т е л я  к о м и с с и и :

Джетигенова С.А. -к.м.н., доцент 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Кангельдиева А.А.- профессор, д.м.н. 
Рыскулова Б.А. -  к.м.н., доцент 
Теппеева Т.Х. -  к.м.н., доцент 
Сеитова Р.Д.- к.м.н., доцент 
Исакова Ж.К.- к.м.н., доцент 
Насирдинова Ж.М.- к.м.н, доцент 
Иманкулова Ч.Б.- к.м.н., и.о.доцента 
Карымшакова К.К. -  к.м.н., и.о. доцента 
Омуркулова Г.С.- к.м.н.,и.о.доцента, 
С е к р е т а р и :  Макенжанова М.М., 
Болжурова Ж.Б.- ассистенты



П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Стакеева Ч.А. -  зав. кафедрой, к.м.н., доцент 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Осмоналиева Р.К. -  к.м.н., доцент 
Жакыпова А.К.-к.м.н., доцент 
Тогузбаева Б.Д.- ассистент 
Лисицина О.И.- ассистент 
Романенко А.В.- ассистент 
Акматбекова Н.Ж.- ассистент 
Айтпек к. Д.- ассистент, секретарь

25-26 января 2023г. 9-00
Кафедра анестезиологии и * 
интенсивной терапии,
НГ:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Чынгышова Ж.А.- за.кафедрой, д.м.н., доцент 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :
Турдушева Д.К.- ассистент, секретарь 
Искаков М.Б.- д.м.н., доцент 
Беков М.Ж.- ассистент 
Турдиев У.М.- ассистент 
Толбашиева Г.У.- ассистент 
Деркенбаева Ж.С.- ассистент 
Шевчук О.И,- ассистент

25-26 января 2023г. 9-00
Кафедра госпитальная терапии,
ГКБ№1:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Маматов С.М.- за.кафедрой, д.м.н., профессор. 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Курумшиева А.Ш. -  к.м.н., доцент,
Джаныбекова С.А.- ассистент 
Арстанбекова М.А.- ассистент 
Иманалиева Ф.Э.- ассистент 
Жусупова Ш.К.- ассистент 
Атабаева Д.Н.- ассистент, секретарь

25-26 января 2023г. 9-00
Кафедра госпитальной хирургии,
НХЦ:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Сопуев А.А. -  зав. кафедрой, д.м.н., профессор.

Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Тилеков Э.А.- д.м.н., профессор 
Сыдыгалиев К.С. -  д.м.н., профессор 
Акматов Т.А. -  к.м.н., ассистент 
Маматов Н.Н. -  к.м.н., доцент 
Талипов Н.О. -  к.м.н., и.о.доцента,
Аланбаев А.- ассистент, секретарь

25-26 января 2023г. 9-00
Кафедра дерматовенерологии,
МЦ КГМА:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Койбагарова А.А -  зав. кафедрой, д.м.н., профессор.

Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :
Ахмедов Н.Т.- к.м.н., ассистент, секретарь 
Осмоналиев М.К.- к.м.н., доцент 
Шакирова А.Т.- к.м.н., ассистент



Калыбекова Г.М.- ассистент 
Мырзамамытова А.М.- ассистент

25 -26 января 2023г. 9-00
Кафедра инфекционных болезней, 
РКИБ:

25-26 января 2023г. 9-00
Кафедра клинической 
реабилитологии и физиотерапии, 
для ординаторов 2-3 года по 
специальности Физиотерапия

25-26 января 2023г. 9-00
Кафедра клинической 
реабилитологии и физиотерапии, 
для ординаторов 2-3 года по 
специальности «Спортивная 
медицина»
25 -26 января 2023г. 9-00
Кафедра лучевой диагностики и 
лучевой терапии

25-26 января 2023г. 9-00
Кафедра неврологии и клинической 
генетики

25-26-27 января 2023г. 9-00
Кафедра нейрохирургии, НГ

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Джумагулова А. Ш. -  зав. кафедрой, д.м.н., доцент. 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и '.
Макембаева Ж.И.- ассистент, секретарь 
Фесенко Н.В.- ассистент 
Суранбаева Г.С.- д.м.н., профессор 
Анарбаева Ж.А.- к.м.н., ассистент

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и : 

Сманова Дж.К. -зав. кафедрой, к.м.н., доцент 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Осмоналиев Ж.О.- ассистент 
Джаманкулова Н.М.- ассистент 
П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Анварбекова Ы.А.- к.м.н., и.о.доцента 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Мамбеталиева А.С.- ассистент 
Айбашева Н.О.- ассистент

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Кадырова А.И. -  зав. кафедрой, к.м.н., доцент 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Миненков Г.О.- профессор 
Исраилов А.И.- доцент 
Баудинов И.А.-ассистент 
Абдуллаева А.А.-ассистент, секретарь 
Иманкулова А.С.- и.о.доцента 
Скоробогатова И.О.- ассистент

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Мамытова Э.М.- зав. кафедрой, к.м.н., доцент 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Абитова Г.К.- к.м.н., доцент 
Кадырова З.А.- к.м.н., доцент 
Джекишев Ж.С.- ассистент 
Ашимов Ж.М.- ассистент,
Жусупова А.Т.- ассистент,
Молчанова О.А.- ассистент,
Таалайбекова А,- ассистент, секретарь

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Мамытов М.М.- зав. кафедрой, д.м.н., проф. 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :



Ырысов К.Б.-д.м.н., профессор 
Дюшеев Б.Д- д.м.н., профессор 
Турганбаев Б.Ж.- к.м.н., доцент 
Жапаров Т.С.- к.м.н., доцент 
Ташибеков Ж.Т.- ассистент 
Каныев А.А.- ассистент, секретарь

25-26 января 2023г. 9-00
Кафедра офтальмологии,
НГ:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Джумагулов О.Д.- за.каф., д.м.н., проф.,
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :
Чакиева А.Р.- PhD, ассистент,
Гайдамак В.В.- ассистент,
Базарбаева Ч.С.- к.м.н., доцент 
Гогаева Л.Б..-к.м.н., ассистент 
Тультемиров А.У.- ассистент 
Байкучукова А.И.- ассистент, секретарь

25-26 января 2023г. 9-00
Кафедра оториноларингологии,
НГ:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Насыров В.А. -  зав.каф., д.м.н., профессор 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Арзыкулова Г.С.- к.м.н., доцент 
Закиров Т.М.- к.м.н., доцент 
Нуркеев Н.Б.- к.м.н., доцент 
Тургумбеков А.З. -  ассистент, секретарь 
Жолдошева Ч.А.- к.м.н., доцент 
Кулиева Э.С.- ассистент 
Солодченко Н.В.- ассистент 
Нарматова К.К.-ассистент 
Бакиева К.К.- ассистент 
Каримова Б.К,- ассистент 
Асанкулов Э.К.- ассистент 
Бедельбаев С.А.- ассистент 
Беднякова Н.Н.- ассистент

25 -26 января 2023г. 9-00
Кафедра онкологии,
НЦОиГ:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Саяков У.К. -  завкафедрой, к.м.н., доцент 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Амерханов А.К.- к.м.н., доцент
Джумабаева Ф.Т.- к.м.н., доцент
Дыйканбаева С.К.- к.м.н., доцент
Ванинов А.С.- ассистент
Орозалиев М.Б.- ассистент
Алимжонов Н.Ю.- ассистент
Ситникова Ю.Г.- к.м.н., ассистент, секретарь

25-26 января 2023г. 9-00
Кафедра пропедевтики внутренних
болезней,
НГ:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и я :  

Молдобаева М.С. -  зав.каф., д.м.н., профессор 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Толомбаева Н.Т.- к.м.н., доцент 
Аралбаева Ж.А.- к.м.н., доцент



Аттокурова Р.М.- ст. преподаватель, 
Герасимова Ю.А.- ассистент, секретарь

25-26 января 2023г. 9-00
Кафедра пропедевтики 
хирургических болезней, для 
ординаторов 2-3 года обучения по 
специальностям: Проктология,
Хирургия/ НГ:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Кочконбаев Ж.А.- к.м.н., доцент

XI Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и '.
Осмонов Т.А.- д.м.н., профессор,
Ашиналиев А.А. -  к.м.н., доцент,
Байсекеев Т.А.- к.м.н., доцент 
Бээрманов К.А.- к.м.н., ассистент 
Туркменов А.М.- ассистент 
Мамышов А.Ж.- к.м.н., и.о.доцент, секретарь

25-26 января 2023г. 9-00
Кафедра реконструктивной и 
пластической хирургии, НГ:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Тукешов С.Т. -  зав.кафедрой, к.м.н., и.о.доцента 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Кадыров М.С.- к.м.н., доцент 
Туркменов А.А.- к.м.н., и.о.доцента 
Новикова Т.В.- ассистент 
Эргешова К.И.- ассистент 
Ешходжаев Р.С.- ассистент 
Суйунбаев Р.Т.- ассистент 
Акунов Ж.И.- ассистент 
Мубаракшина З.И.- ассистент 
Самарбеков Н.С.- ассистент, секретарь

25-26 января 2023г. 9-00
Кафедра урологии и андрологии, 
НГ:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Усупбаев А.Ч. -  зав.кафедрой, д.м.н., профессор 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :
Рысбаев Б.А.- к.м.н., доцент 
Стамбекова К.Н.- к.м.н., доцент 
Курбаналиев Р.М.- к.м.н., и.о.доцента 
Садырбеков Н.Ж.-д.м.н., и.о.доцента 
Байсалов М.К.- к.м.н., и.о.доцента 
Кузебаев Р.Е.- к.м.н., ассистент, секретарь

25 -26 января 2023г. 9-00
Кафедра медицинской психологии, 
психиатрии и наркологии, 
для ординаторов 2-3 года обучения 
по специальностям «Психиатрия», 
«Наркология», «Детская 
психиатрия»/
РЦПЗ:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Галако Т.И. -  зав.кафедрой, к.м.н., доцент 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Кадырова Т.М.- к.м.н., доцент 
Тен В.И.- к.м.н., доцент 
Бешкемпиров Е.Б.- к.м.н., и.о. доцента



Асанбаева Э.М.- к.м.н., и.о. доцента, секретарь
25-26 января 2023г. 9-00
Кафедра травматологии и 
ортопедии, РДЛЦ:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и : 
Джумабеков С.А. -  зав.кафедрой, д.м.н., профессор 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и '.
Сулайманов Ж.Д.- д.м.н., профессор 
Усенов А.С.- к.м.н., доцент 
Кубатбеков А.А.- к.м.н., ассистент 
Атакулов Н.А.- ассистент 
Аралбаев А.Р.- ассистент, секретарь

25-26 января 2023г. 9-00
Кафедра факультетской хирургии,
ГКБ№1:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и '.

Оморов Р.А.. -  зав.кафедрой, д.м.н., профессор. 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :
Бейшенбаев Р.К.- к.м.н., доцент
Конурбаева Ж.Т.- к.м.н., доцент
Айтбаев С.А.- д.м.н.,и.о. профессора
Авасов Б.А.- д.м.н., и.о. профессора
Асылбашев Р.Б.- ассистент
Абылгазиев Р.Б- ассистент
Атакулов Б.А.-ассистент
Насипбек у.А.- ассистент
Осмоналиев Б.К.- к.м.н., и.о.доцента, секретарь

25-26 января 2023г. 9-00
Кафедра фтизиатрии:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и '.  
Турдумамбетова Г.К. -  зав.кафедрой, к.м.н., доцент 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :
Субанбеков М.Дж.- к.м.н., доцент 
Кадыров Т.К.- д.м.н.,профессор 
Мойдунова Н.К.- к.м.н., ассистент 
Баялиева Т.К.- ассистент, секретарь

25-26 января 2023г. 9-00
Кафедра факультетская терапия,
НЦКиТ:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
МиррахимовЭ.М.- зав.кафедрой, д.м.н., профессор 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и '.
Калиев Р.Р.- д.м.н., профессор 
Абилова С.С.- к.м.н., доцент 
Саткыналиева З.Т.- к.м.н., доцент 
Ибрагимова Т.М.- к.м.н., доцент 
Юсупова Г.С.- к.м.н., доцент 
Керимкулова А.С.- к.м.н., доцент 
Бекташева Э.Э.- ассистент, секретарь

25-26 января 2023г. 9-00
Кафедра хирургии общей практики, 
для ординаторов 2-3 года обучения 
по специальности Хирургия/
ГКБ№1:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Мусаев А.И. -  зав.кафедрой, д.м.н, профессор 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Максут уулу Э .. -  к.м.н., доцент 
Айтназаров М.С.- д.м.н., доцент



Токтогулов О.Ж.- д.м.н., ассистент 
Ибрагимов Д.С.- д.м.н., ассистент 
Касыев Н.Б.- к.м.н., доцент 
Сарбанова К.С.- к.м.н., доцент 
Ахмедов М.Я.- ассистент, секретарь

25 -26 января 2023 г. 9-00
Кафедра кардиохирургии и 
эндоваскулярной хирургии:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и : 
Дадабаев М.Х. -  зав.кафедрой, д.м.н., профессор. 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и ',  

в Мураталиев М.Т.- д.м.н., профессор
Джишамбаев Э.Д.- д.м.н., профессор 
Джумагулова А.С.- д.м.н., профессор 
Бебезов И.Х.-к.м.н., ассистент 
Богданова Е.Ю.- к.м.н., ассистент 
Эшмамбетова А.А.- ассистент 
Абдурашидов С.А. - ассистент, секретарь

25 января 2023г. 9-00
Для ординаторов 1-го года узких 
педиатрических специальностей по 
разделу «Общая педиатрия» и 
«Педиатрия»
Кафедры: Госпитальной педиатрии с 
курсом неонатологии,
Факультетская педиатрия,
Пропедевтика детских болезней:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Кудаяров Д.К. -  зав.каф., д.м.н., проф.
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :
Мусуркулова Б.А. -  к.м.н., доцент 
Мустапаева Ж.Ш. -  к.м.н., доцент 
Молдогазиева А.С. - к.м.н., доцент 
Бакаева А.К. - к.м.н., доцент 
Вычигжанина Н.В. -  к.м.н., ассистент 
Болотбекова А.Ж. -  к.м.н., доцент 
Касымбек кызы Г.- ассистент, секретарь 
Мамбетова М.К. - к.м.н., доцент 
Валиев А.Ж. -  ассистент

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Алымбаев Э.Ш.- зав.кафедрой, д.м.н., профессор 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Ахмедова Х.Р. -  к.м.н., доцент 
Шишкина В.Г,- к.м.н., доцент 
Кожоназарова Г.К.- к.м.н., доцент 
Нарицина Л.М.- к.м.н., доцент 
Аматов Д.А.- ассистент,
Курбанова С.А.- ассистент 
Тихонова Т.С.- ассистент 
Абдурахманов А.А.- ассистент, секретарь

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Чернышева Е.А.- зав.кафедры, к.м.н., доцент 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Какеева А.А.- к.м.н., доцент 
Боронбаева -  к.м.н., доцент 
Абдылдаева З.Э.- к.м.н., доцент



26-27 января 2023 г. 9-00
Для ординаторов 2-3 года по всем 
узким педиатрическим 
специальностям и специальности 
«Педиатрия» 2 года обучения. 
Кафедры: Госпитальной педиатрии с 
курсом неонатологии:

Бектурсунов Т.М.- к.м.н., доцент 
Мамырбаева Т.Т.- д.м.н., профессор 
Сулайманов Ш.А.- д.м.н., профессор 
Афанасенко Г.П.- к.м.н., доцент, секретарь

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Кудаяров Д.К. -  зав.каф., д.м.н., проф. 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и : 
Мусуркулова Б.А. -  к.м.н., доцент 
Мустапаева Ж.Ш. -  к.м.н., доцент 
Молдогазиева А.С. - к.м.н., доцент 
Бакаева А.К. - к.м.н., доцент 
Вычигжанина Н.В. -  к.м.н., ассистент 
Болотбекова А.Ж. -  к.м.н., доцент 
Касымбек кызы Г,- ассистент, секретарь

26-27 января 2023г. 9-00
Пропедевтики детских болезней, для 
ординаторов 2-3 года обучения/
ГКДБ СМП:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Чернышева Е.А.- зав.кафедры, к.м.н., доцент 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Какеева А.А.- к.м.н., доцент 
Боронбаева -  к.м.н., доцент 
Абдылдаева З.Э.- к.м.н., доцент 
Бектурсунов Т.М.- к.м.н., доцент 
Мамырбаева Т.Т.- д.м.н., профессор 
Сулайманов Ш.А.- д.м.н., профессор 
Афанасенко Г.П.- к.м.н., доцент, секретарь

26-27 января 2023г. 9-00
Факультетской педиатрии,
НЦОМиД (Джал):

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Алымбаев Э.Ш.- зав.кафедрой, д.м.н., профессор 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :
Ахмедова Х.Р. -  к.м.н., доцент 
Шишкина В.Г.- к.м.н., доцент 
Кожоназарова Г.К.- к.м.н., доцент 
Нарицина Л.М.- к.м.н., доцент 
Аматов Д.А.- ассистент,
Курбанова С.А.- ассистент 
Тихонова Т.С.- ассистент 
Кушубекова Н.Н.-ассистент 
Жихарева В.В,- ассистент 
Маткеева А.Т.- ассистент 
Абдурахманов А.А.- ассистент, секретарь

26-27 января 2023г. 9-00
Детские инфекционные болезни,
РКИБ:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :



Джолбунова З.К. -  зав.каф., д.м.н., профессор 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Кадырова Р.М.- д.м.н., профессор 
Мамбетова М.К.- к.м.н., доцент 
Чечетова С.В.- к.м.н., доцент 
Чыныева Д.К.- к.м.н., доцент 
Халупко Е.А.- к.м.н., и.о.доцента, секретарь

26- 27 января 2023г. 9-00
Детские хирургические болезни,
ГКДБ СМП:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

8 Омурбеков Т.О. -  зав.кафедрой, д.м.н., профессор. 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :
Султаналиева А.С.- к.м.н., доцент 
Самсалиев А.Ж.- к.м.н., доцент 
Жороев М.Н.- к.м.н., доцент 
Шайбеков Д.Р.- к.м.н., ассистент 
Сатылганов А.В,- ассистент 
Назаралиев М.С.- к.м.н., ассистент 
Сарана Э.С.- ассистент 
Кашкарбаева З.Д.- ассистент 
Валиев А.Ж.- ассистент,
Пак Е.А.- ассистент, секретарь

23- 24 января 2023г. 9-00 
Гигиенических дисциплин:

23- 24 января 2023г. 9-00
Общественного здоровья и 
здравоохранения:

23- 24 января 2023г. 9-00
Общей и клинической 
эпидемиологии:

23 января 2023г. 9-00
Для ординаторов 1 года обучения 
по специальности «Стоматология 
общей практики»,
Кафедры: Детская стоматология, 
Терапевтическая стоматология, 
Ортопедическая стоматология, 
Хирургическая стоматология и ЧЛХ,

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Атамбаева Р.М. -  зав.кафедрой, д.м.н., профессор. 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :
Эсенаманова М.К.- к.м.н., профессор 
Бурабаева А.А,- к.м.н., доцент 
Сыдыков Ж.С. -  к.м.н., доцент 
Эрбаев А.Т.- ст.преподаватель 
Цивинская Т.А.- к.м.н., ассистент,
Аманова Ж.А.- ассистент, секретарь 

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Айдаров З.А. -  зав.кафедрой, д.м.н., профессор. 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Кудайбергенова Т.А.- к.м.н., и.о.доцента 
Сеитбекова Г.С.- ассистент, секретарь

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Джумалиева Г.А.- зав.кафедрой, д.м.н., профессор 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Тойгомбаева В.С- д.м.н., профессор 
Абдыкаримов С.Т.- д.м.н., доцент 
Омуралиев К.Т.- к.м.н., ассистент 
Темиргалиева Б.К.- к.м.н., доцент 
Карагулова С.Т.-к.м.н., доцент 
Богданов Э.Р.- к.м.н., ассистент 
Исакова Ж.Т.- к.м.н., доцент, секретарь 
П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Калбаев А.А. -  зав. кафедрой, д.м.н., профессор. 
С е к р е т а р ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Калыбаев С.А.- ассистент 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  комиссии:
Юлдашев И.М.- зав.кафедрой, д.м.н., профессор 
Чолокова Г.С.- д.м.н., профессор 
Бекжанов А.А.- ассистент



Хирургическая стоматология и Мавледов И.А.- ассистент
имплантологии/ Сатыбекова А.Э.- ассистент
Стом, центр КГМА: Ким А.А.- ассистент

Шакелов А.Р.- ассистент

Нурбаев А.Ж. -  к.м.н., и.о.профессор 
Абдымомунов А.О.- и.о. профессор 
Садыков С.Б.- к.м.н., доцент 
Исаков Э.О. -  к.м.н., и.о. доцент 
Чойбекова К.М. -  к.м.н., доцент 
Тынчеров Р.Р.- ассистент

Кутгубаева К.Б. - зав. каф., д.м.н., проф.
Молдобаев Б.С. -  к.м.н., доцент 
Абасканова П.Д.- к.м.н., доцент 
Кочкомбаева Р.А.- ассистент 
Костоломова Н.А.- ассистент 
Турсуналиев О.Э.- ассистент 
Торокулов К.О.-ассистент

Урганалиев Б.К. -  зав. кафедрой, к.м.н., доцент 
Курамаева У.К.- к.м.н., доцент 
Шаяхметов Д.Б.- д.м.н., и.о. профессора 
Тажибаев А.Ю.- к.м.н., доцент 
Миникеев И.М.- к.м.н., ассистент 
Алмакунова Ж.Б.- ассистент

Акылбеков Д.И. -  зав. кафедрой, к.м.н., и.о.доцента 
Касенова Н.С. -  к.м.н., и.о.доцента 
Цой А.Р. -  к.м.н., доцент,
Джумаев А.Т.- к.м.н., доцент 
Бухов М.В.-к.м.н., ассистент 
Рохманов А.Т.- ассистент,
Ким Д.В.- ассистент, секретарь

25- 26 -27 января 2023г. 9-00 
Узкие стоматологические 
специальности 1,2,3 год обучения
Детской стоматологии,
Стом, центр КГМА:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и : 
Юлдашев И.М.- зав.кафедрой, д.м.н., профессор 

Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :
Чолокова Г.С.- д.м.н., профессор 
Бекжанов А.А.- ассистент 
Мавледов И.А.- ассистент 
Сатыбекова А.Э.- ассистент 
Ким А.А.- ассистент 
Шакелов А.Р.- ассистент, секретарь

25- 26 января 2023г. 9-00
Ортопедической стоматологии,
Стом.центр КГМА:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и - .

Калбаев А.А.- зав. каф., д.м.н., проф.
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Нурбаев А.Ж. -  к.м.н., и.о.профессор 
Абдымомунов А.О.- и.о. профессор 
Садыков С.Б.- к.м.н., доцент 
Исаков Э.О. -  к.м.н., доцент 
Чойбекова К.М. -  к.м.н., доцент

24 января 2023г. 9-00
Для ординаторов 2 года обучения 
по специальности «Стоматология 
общей практики»,
Кафедры: Детская стоматология, 
Терапевтическая стоматология, 
Ортопедическая стоматология, 
Хирургическая стоматология и ЧЛХ, 
Хирургическая стоматология и 
имплантологии/
Стом, центр КГМА:



Бардинов К.А.- ассистент 
Калыбаев С.А.- ассистент 
Тынчеров Р.Р. -  ассистент, секретарь

25 -26 января 2023г. 9-00
Терапевтической стоматологии,
Стом центр КГМА:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Куттубаева К.Б. - зав. каф., д.м.н., проф.
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :
Эргешов С.М. -  к.м.н., доцент 
Иманалиева А.Дж,- к.м.н., доцент 

» Садыйев Р.К.- ассистент
Торокулов К.О.-ассистент, секретарь

25 - 26 -27 января 2023г. 9-00
Хирургической стоматологии и 
челюстно-лицевой хирургии, Стом 
центр КГМА:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и - .  

Урганалиев Б.К. -  зав. кафедрой, к.м.н., доцент 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Токтосунов А.Т. -  к.м.н., доцент 
Бакиев Б.А. -д.м.н., проф.
Токтомбаев М.А.- к.м.н., ассистент 
Молдолиев Э.К.- к.м.н., доцент 
Шигабутдинова М.Р.- ассистент, секретарь

25- 26 января 2023г. 9-00
Хирургической стоматологии и 
имплантологии, Мед. центр КГМА:

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Акылбеков Д.И. -  зав. кафедрой, к.м.н., и.о.доцента 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Касенова Н.С. -  к.м.н., и.о.доцента 
Цой А.Р. -  к.м.н., доцент,
Джумаев А.Т.- к.м.н., доцент 
Бухов М.В.-к.м.н., ассистент 
Рохманов А.Т.- ассистент,
Ким Д.В.- ассистент, секретарь

23 января 2023г. 9-00
Полугодовая аттестация
ординаторов по фармацевтическим 
специальностям

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Мураталиева А.Дж.- зав. кафедрой, к.ф.н., доцент 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Сабирова Т.С.- к.м.н., доцент 
Джусупова Д.Д.- к.ф.н., доцент 
Ли С.П.- д.х.н., доцент 
Абдуллаев Д.Н.- к.ф.н., доцент 
Исмаилова Д.Н.-ст. преподаватель 
Капаров Б.М.- ст. преподаватель, секретарь

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :  

Чолпонбаев К.С.-зав.кафедрой, д.ф.н., профессор, 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :

Дооталиева С.Ч. -  зав. кафедрой, к.ф.н., доцент 
Урмамбетова Ж.С.- к.х.н., и.о.доцент 
Муратова Н.П.- к.ф.н., ст.преподаватель 
Абдрасулова Н.Т.- преподаватель



Абдылдаева Б.М .- ст.преподаватель, секретарь

П р е д с е д а т е л ь  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и : 
Тилекеева У.М.- зав.кафедрой, д.ф.н., профессор, 
Ч л е н ы  э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и :
Даулетбеков Н.Д.- ст.преподаватель 
Бараканова Р.И.- преподаватель 
Курманбекова А.Б.- преподаватель


